

Protokół Nr XX/2017
z obrad XX sesji Rady Powiatu w Radziejowie
w dniu 24 stycznia 2017 r.

XX sesję Rady Powiatu w Radziejowie V kadencji otworzył p. Leszek Rosół Przewodniczący Rady Powiatu (o godz. 10⁰²), witając radnych, zaproszonych gości oraz wszystkich przybyłych na sesję. Poinformował, że ustawowy skład Rady wynosi 17 radnych. W sesji udział bierze 17 radnych, co daje podstawę do prawomocności obrad. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

P. Przewodniczący przystąpił do przyjęcia porządku obrad. Porządek obrad sesji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Zapytał, czy w tej sprawie ktoś chce zabrać głos.

Nie zgłoszono pytań i uwag.

Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła porządek obrad w kształcie przedstawionym radnym.

P. Przewodniczący przystąpił do przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Powiatu. Zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do protokołu z poprzedniej sesji.

Nie zgłoszono pytań i uwag.

Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Rady.

P. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu obrad - sprawozdania Starosty z prac Zarządu między sesjami.

W dniu 29 grudnia:

1. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2016r.

W dniu 12 stycznia:

1. Zarząd Powiatu podjął decyzję o zawarciu partnerstwa oraz współrealizacji 2 projektów w ramach konkursu ofert ogłaszanego przez Urząd Marszałkowski w Toruniu.

(spółdzielnia MIX zwróciła się z prośbą do Zarządu o zawarcie partnerstwa oraz współrealizację 2 projektów w ramach Konkursu ogłaszanego przez Urząd Marszałkowski w Toruniu:

-Powiatowa spartakiada drużyn podwórkowych (wkład własny Starostwa to kwota 21833,20 zł.),

-Bezpieczne wakacje (dwutygodniowe kolonie dla dzieci i młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym z terenu Powiatu Radziejowskiego oraz Gminy Kruszwica, kład własny Starostwa to kwota 2330 zł).

W dniu 16 stycznia:

1.Zarząd Powiatu zatwierdził ogłoszenie o naborze wniosków o udzielenie dotacji z budżetu Powiatu Radziejowskiego w 2017 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie Powiatu Radziejowskiego.

2. Zarząd Powiatu rozpatrzy prośbę o dofinansowanie działalności Domu Pomocy Społecznej w Piotrkowie Kujawskim w zakresie zakupu samochodu osobowego do przewożenia osób niepełnosprawnych na następnym posiedzeniu zarządu.
3. Zarząd Powiatu rozpatrzy prośbę o dofinansowanie działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Radziejowie w zakresie zakupu samochodu na następnym posiedzeniu zarządu.
4. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wynajęcie lokalu użytkowego znajdującego się na parterze w budynku internatu Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Przemystce na okres jednego roku.
(Propozycja szkoły obejmuje czynsz w kwocie 8,50 zł netto za m². Dyrektor może wynająć to pomieszczenie bez zgody zarządu, jedynie informując zarząd)
5. Zarząd Powiatu zajął stanowisko w sprawie przeprowadzenia remontu w kuchni w internacie Zespołu Szkół RCKU w Przemystce. Zarząd Powiatu w Radziejowie zwróci się do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Radziejowie z prośbą o przeprowadzenie kontroli w Zespole Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Przemystce i wydanie ekspertyzy dot. zakresu robót i kosztów wykonania remontu kuchni w internacie ZS RCKU w Przemystce.
6. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w miejscowości Radziejów przy ul. Szpitalnej, w obrębie geodezyjnym Radziejów, oznaczonej numerem geodezyjnym 666/8, w drodze piątego przetargu ustnego nieograniczonego.
(zbycie nieruchomości w drodze piątego przetargu jest za cenę z pierwszego przetargu)
7. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w miejscowości Radziejów przy ul. Szpitalnej, w obrębie geodezyjnym Radziejów, oznaczonej numerem geodezyjnym 691/30, w drodze piątego przetargu ustnego nieograniczonego.
8. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w miejscowości Radziejów przy ul. Szpitalnej, w obrębie geodezyjnym Radziejów, oznaczonej numerem geodezyjnym 691/31, w drodze piątego przetargu ustnego nieograniczonego.
9. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na likwidację fizyczną poprzez złomowanie (samochodu osobowego Volkswagen Polo 1.3).
(Na podstawie oszacowania rzeczoznawcy ww. samochód nie przedstawia żadnej wartości)

10. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie zmian w budżecie Powiatu Radziejowskiego na 2017 r.

11. Zarząd Powiatu przyjął porządek i materiały na sesję.

W dniu 20 stycznia:

1. Zarząd Powiatu odroczył decyzję o dofinansowaniu działalności Domu Pomocy Społecznej w Piotrkowie Kujawskim w zakresie zakupu samochodu osobowego do przewożenia osób niepełnosprawnych oraz dofinansowaniu Środowiskowego Domu Samopomocy w Radziejowie w zakresie zakupu samochodu.

2. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Zakładu Aktywności Zawodowej w Radziejowie.

P. Przewodniczący zapytał czy ktoś w tej sprawie chce zabrać głos

Radny Kapeliński zapytał Czy coś więcej wiadomo w sprawie kuchni w internacie ZS RCKU w Przemystce?

P. Wicestarosta powiedział, że sprawa została poruszona na posiedzeniu zarządu P. Starosta czytał o tym w sprawozdaniu. Skala remontu i koszty będą dopiero znane po ocenie Inspektora Nadzoru Budowlanego. Gdy otrzymamy ekspertyzę będziemy mogli coś więcej na ten temat powiedzieć.

P. Starosta powiedział, że w tym tygodniu ma nastąpić oszacowanie start. W informacji z Sanepidu wynika, że kuchnia jest do całkowitego remontu. Ten sam problem jest również z łazienkami.

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie Starosty z prac Zarządu między sesjami.

P. Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad – sprawozdanie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za 2016 r.

P. Przewodniczący powiedział, że taką informację wszyscy radni otrzymali w materiałach.

P. Przewodniczący poprosił o opinię Przewodniczącego Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego.

Głos zabrał radny Gapiński Przewodniczący Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego i powiedział, że opinia jest pozytywna.

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie z Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. Wszystkie służby pracują prawidłowo. Zapewniają bezpieczeństwo w dziedzinie tej, w której zostały powołane.

P. Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad – dyskusji.

Nie zgłoszono pytań.

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za 2016 r.

P. Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad – oceny stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu.

a) informacja Komendanta Powiatowego Policji.

P. Przewodniczący powiedział, że taką informację wszyscy radni otrzymali w materiałach.

Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji powiedział, że dziękuje za dobrą współpracę w roku ubiegłym i ma nadzieję, że ta współpraca będzie się układała również dobrze w tym roku.

b) informacja Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej.

P. Przewodniczący powiedział, że taką informację wszyscy radni otrzymali w materiałach.

Przedstawiciel Komendy Straży Pożarnej powiedział, że rok 2016 był rokiem spokojniejszym niż rok 2015. Liczba interwencji zmalała o prawie 22%, natomiast wzrosła liczba osób, które zginęły w zdarzeniach. Wszystkie informacje zawarte są w przedstawionym opracowaniu. Powiedział, że również chciałby podziękować za przyznanie 30.000,00 zł na zakup nowego samochodu operacyjnego. Pojawiły się zamierzenia aby w tym roku nabyć kolejny samochód gaśniczy. Zakup tych pojazdów przyczyni się na pewno do bezpieczeństwa na terenie naszego powiatu. Dziękuje za dobrą współpracę.

c) informacja Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.

P. Przewodniczący powiedział, że taką informację wszyscy radni otrzymali w materiałach.

P. Kłosińska Dominika powiedziała, że w zakresie bezpieczeństwa nie zostały odnotowane zdarzenia na budowach jak i trakcie powstawania obiektów w roku 2016. Pozostałe informacje zostały zawarte w sprawozdaniu Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.

P. Przewodniczący poprosił o opinię komisji.

Głos zabrał radny Gapiński Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego i powiedział, że wszystkie informacje były omawiane i opinia jest pozytywna.

Zgłoszona była uwaga do Komendanta Policji, aby zwrócić większą uwagę na monitoring w miejscach publicznych. Pojawiła się propozycja powstawania ścieżek pieszo – rowerowych. Sprawozdanie Pana Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej i Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego nie budziły zastrzeżeń i również zostały przyjęte. Mam nadzieję, że współpraca z instytucjami będzie układać się dobrze.

P. Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad – dyskusji.

Radny Piasecki powiedział, że ma pytanie do Pana Komendanta Policji odnośnie wzrostu przestępstw narkotykowych i w tym dużego udziału nieletnich. Przedstawiciel Policji odpowiedział, że: kwestia ta była poruszana na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. Osoba, która zajmuje się szeroko rozumianą przestępczością narkotykową, to ona sama do Komendy nie przyjdzie. Ilość wszczęć postępowań w tym zakresie jest bardzo duża, ale kwestia zabezpieczonych środków odurzających jest większa. Policjanci muszą takie sytuacje eliminować. Policjanci są w pełnej mobilizacji. W zakresie przestępczości nieletnich został stworzony zespół ds. profilaktyki społecznej, który przede wszystkim zajmuje się spotkaniami w szkołach. Spotkania te mają na celu przestrzeżenie młodzieży i informowanie ich o zagrożeniach jakie płyną z używania środków odurzających. Przekazywane są informacje nie tylko o konsekwencji karnej z tego tytułu ale też ryzyka utraty zdrowia. Zespół ten realizuje swój program w szkołach czy gminach w zależności od potrzeb społecznych. Policjanci są bardzo otwarci na tego rodzaju działania. Środowisko nieletnich pozostaje objęte bieżącemu monitorowaniu.

Radny Piasecki powiedział, że chciałby podziękować Panu Komendantowi Policji za ostatnią akcję dotyczącą odczytywania w kościołach informacji o zbliżających się zagrożeniach np.: oszustwach i innych tego typu zagrożeniach. W ten sposób informacje docierają do osób starszych. Takie działanie jest przykładem dobrej zmiany.

Nie zgłoszono więcej pytań.

P. Przewodniczący powiedział, że dziękuje za przygotowanie informacji. Można wnioskować, że na terenie naszego powiatu bezpieczeństwo funkcjonuje prawidłowo.

Rada Powiatu przyjęła ocenę stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu.

P. Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad – sprawozdania z działalności Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Radziejowskiego za 2016 r.

P. Przewodniczący powiedział, że taką informację wszyscy radni otrzymali w materiałach.

P. Przewodniczący poprosił o opinię komisji.

Głos zabrał radny Depta Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska i powiedział, że opinia jest pozytywna. Komisja przyjęła sprawozdanie. Działania SSR są skoordynowane z innymi instytucjami na terenie naszego powiatu. Działania SSR nie tylko ograniczały się do kontroli mających na celu ograniczenie kłusownictwa ale również zaangażowanie w zarybianiu wód.

Głos zabrał radny Gapiński Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego i powiedział, że opinia jest pozytywna. Komisja zgłosiła uwagę, że SSR nie ma prawa sama kontrolować i nakładać mandatów, a tylko przy udziale policji.

P. Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad – dyskusji.

Radny Kapeliński zadał pytanie: Kto wydał decyzję w sprawie spuszczenia wody w jeziorze Świesz czego efektem było zginiecie wielu ryb.

P. Sekretarz powiedział, że jezioro Świesz jest połączone ze stawami, które należą do Okręgu mazowieckiego i płocko – mazowieckiego Polskiego Związku Wędkarskiego i oni mają pozwolenie na spuszczenie wody z stawów i napełnianie ich z jeziora.

W dniu kiedy nastąpiło spuszczenie wody z jeziora do stawów to pracownik wykonujący to przekroczył swoje uprawnienia i poziom wody został spuszczonej za nisko. Została tam przeprowadzona kontrola Zarządu Gospodarki Wodnej we Warszawie. Po tej kontroli pojawiły się dopiero łąty pomiarowe i zaznaczono poziom minimalny. Zostało złożone pisma do Okręgu Mazowieckiego na dzień dzisiejszy jest bezskuteczne. W tej sytuacji doszło do przekroczenia pozwolenia wodno prawnego z tego też tytułu, że nie było to prawidłowo oznakowane.

Radny Piasecki zadał pytanie dotyczące tej samej sprawy co Radny Kapeliński: Czy zostały zastosowane jakieś sankcje wobec tego pracownika, który popełnił wykroczenie czy pozostawiono to bez poniesienia konsekwencji? Jaki wpływ ma na to samorząd aby te sytuacje się nie powielaly?

P. Sekretarz: Na dzień dzisiejszy nie ma żadnych wiadomości z Zarządu Gospodarki Wodnej na temat nieprawidłowości dotyczącej spuszczenia wody z jeziora Świesz. Nie ma na to dowodów. Starostwo ma możliwość cofnąć pozwolenie wodno - prawne, ale nie ma w myśl prawa podstaw do takiego postępowania. Z osób, które mogły ponieść stratę nikt nie wnioskował o odszkodowanie ani nie wystąpił z pismem o cofnięcie pozwolenia wodno - prawnego. Do kontroli jest upoważniony Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej i ich stanowiska ani protokołu nie otrzymaliśmy. Jeżeli zaistniała by potrzeba można by było wystąpić do Okręgu Mazowieckiego czy Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej o przesłanie protokołu czy uwag do niego.

Radny Piasecki powiedział, że by prosił o takie wystąpienie. Sprawa strat materialnych, przyrodniczych to jest jedna sprawa, a w porze letniej powstało zagrożenie epidemiologiczne. Nie można tej sprawy tak zostawić.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie z działalności Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Radziejowskiego za 2016 r.

P. Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad – sprawozdania z działalności Rady i jej komisji za 2016 r.

P. Przewodniczący odczytał sprawozdanie z działalności Rady i jej komisji za 2016 r. Dziękuję wszystkim za owocną pracę.
Nie zgłoszono pytań.

P. Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad – dyskusji.

P. Starosta powiedział, że w imieniu wszystkich zebranych radnych i pracowników Starostwa chciałbym podziękować Panu Przewodniczącemu za dobre pełnienie tej funkcji.

Radny Piasecki powiedział, że chciałby podziękować, doceniając pracę wszystkich radnych i pracowników Starostwa oraz wszystkim członkom Komisji Edukacji za owocną pracę. Odbyła ta komisja 8 posiedzeń.

Radny Nocoń powiedział, że chciałby podziękować Panu Przewodniczącemu.

Radny Gapiński powiedział, że chciałby podziękować Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego za pracę. Nie został zrealizowany jeden punkt jeżeli chodzi o bezpieczeństwo budynków na terenie naszego powiatu ale wynikało to z bezpieczeństwa jakie przedstawiły służby, szczególnie takie jak nadzór budowlany. Postanowiono, że ten punkt zostanie zrealizowany na wiosnę.

P. Gapiński podziękował wszystkim członkom i pracownikom Starostwa jak i służbą działającym na terenie naszego powiatu.

Radny Depta powiedział, że dziękuje członkom komisji.

Radny Jąkałski powiedział, że również dziękuje wszystkim członkom Komisji Rewizyjnej, Zarządowi Powiatu Radziejowskiemu i Panu Przewodniczącemu.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie z działalności Rady i jej komisji za 2016 r.

P. Przewodniczący ogłosił przerwę o godz. 10⁴³.

Obrady wznowiono o godz. 10⁵⁸.

Quorum wynosi 17 radnych.

P. Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad – podjęcia uchwał w sprawie:

a) zwolnienia Zakładu Aktywności Zawodowej w Radziejowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Powiatu,

P. Przewodniczący powiedział, że taką informację wszyscy radni otrzymali w materiałach.

P. Przewodniczący poprosił o opinię komisji.

Głos zabrał radny Nocoń Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów i powiedział, że komisja jest jednogłośnie za.

P. Przewodniczący zapytał czy ktoś chce w tej sprawie zabrać głos.

Nie zgłoszono pytań i uwag.

P. Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

W drodze głosowania jawnego (13 głosami za, 3 głosach przeciwnych, 1 głosie wstrzymujący) Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie zwolnienia Zakładu

Aktywności Zawodowej w Radziejowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Powiatu.

b) zmiany uchwały Nr II/23/2014 Rady Powiatu w Radziejowie z dnia 23 grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla Starosty Radziejowskiego, P. Przewodniczący powiedział, że w kompetencji Rady Powiatu jest ustalenie wysokości dla Starosty reguluje to Ustawa o Samorządzie Powiatowym, a w szczególności rozporządzenie, w którym mowa jest o wynagrodzeniu pracowników samorządowych. Został przedstawiony projekt uchwały dotyczący składników wynagrodzenia. Wzrost nastąpił o 530 złotych miesięcznie. Środki na ten cel zostały zabezpieczone w budżecie powiatu. Uzasadnieniem uchwały jest to, że P. Starosta dobrze wykonuje wszystkie swoje obowiązki. Dobrze układa się współpraca pomiędzy: pracownikami, członkami rady, członkami zarządu i instytucjami na terenie naszego powiatu. Widoczne są efekty solidnej pracy.

P. Przewodniczący zapytał czy ktoś chce w tej sprawie zabrać głos.

P. Skarbnik powiedziała, że Państwo Radni otrzymali przed chwilą pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej prawidłowości planowanej kwoty długu. Posiadamy dwie pozytywne opinie na temat budżetu 2016 i budżetu 2017. Jest bardzo istotna informacja w sprawie podwyższenia wynagrodzenia P. Starosty.

P. Przewodniczący poprosił o opinię komisji.

Głos zabrał radny Nocoń Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów i powiedział, że komisja rozpatrzyła to zagadnie pozytywnie przy jednym głosie przeciwnym.

P. Przewodniczący zapytał czy ktoś chce w tej sprawie zabrać głos.

Nie zgłoszono pytań i uwag.

P. Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

W drodze głosowania jawnego (12 głosami za i 5 głosach przeciwnych) Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr II/23/2014 Rady Powiatu w Radziejowie z dnia 23 grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla Starosty Radziejowskiego.

c) zmian w budżecie Powiatu Radziejowskiego na 2017 rok.

P. Przewodniczący powiedział, że taką informację wszyscy radni otrzymali w materiałach.

P. Przewodniczący poprosił P. Skarbnik o wprowadzenie do projektu uchwały.

P. Skarbnik powiedziała, że prosi o dokonanie zmian w budżecie na 2017 rok. Zmiany te wynikają z powodu zakupu programów budżetowych.

P. Przewodniczący poprosił o opinię komisji.

Głos zabrał radny Nocoń Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów i powiedział, że komisja jest jednogłośnie za.

P. Przewodniczący zapytał czy ktoś chce w tej sprawie zabrać głos.

Nie zgłoszono pytań i uwag.

P. Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

W drodze głosowania jawnego (14 głosami za i 3 głosach przeciwnych) Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Powiatu Radziejowskiego na 2017 rok.

P. Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad – interpelacje i zapytania radnych.

Radny Piasecki zadał pytanie: Czy w Zakładzie Aktywności Zawodowej sytuacja się stabilizuje? Jeżeli nie to prosił bym o informacje kiedy ta stabilizacja mogła by nastąpić? Dzisiejsze przeciwne głosowania nie brały się z nikąd, ponieważ nie ma zgody według naszej wiedzy na takie patologiczne funkcjonowanie zakładu.

P. Starosta: Prosiłbym o ostrożność w doborze słów. Czynności, które są prowadzone przez Starostę Powiatu Radziejowskiego w zakresie kompetencji administracyjnych odnośnie pewnych sytuacji, które się wydarzyły w Zakładzie Aktywności Zawodowej zostały zakończone. Pani, która pełni funkcję Dyrektora

Zakładu Aktywności Zawodowej otrzymała nagane. Sprawy teraz się toczą w organach ścigania to należy zadać to pytanie organom ścigania dlaczego od 3-4 miesięcy nie wypowiadają się w danym temacie. Prosił bym o nie określanie tej sytuacji jako patologia i większą ostrożność w dobieraniu słów. Nie można odwołać Pani Dyrektor jeśli nie mamy argumentów. Są zbierane dokumenty, które ewentualnie wyjaśnią tą całą sytuację. W tej sprawie zebrała się komisja rewizyjna. Komisja ta prowadziła dyskusje w sprawie dwóch skarg pracowników Zakładu Aktywności Zawodowej na Dyrektora tego zakładu. Komisja uznała te skargi jako skargi zasadne. Trzeba uzbroić się w cierpliwość i poczekać jak Rada Powiatu zajmie się tym problem na kolejnej sesji. Zostało wysłane w tej sprawie pismo do prokuratury i dostałem odpowiedź, że są prowadzone czynności.

P. Przewodniczący powiedział, że również otrzymał pismo z prokuratury o prowadzeniu czynności. Prokuratura o rozstrzygnięciu sprawy ma pisemnie nas zawiadomić.

Radny Gorzycki: Pytanie zadane wcześniej nie dotyczyło zarządu tylko całej sytuacji w Zakładzie Aktywności Zawodowej. Pani Dyrektor nie stawiała się na komisji, na której rozpatrywane były skargi. Proszę przeczytać protokół z Inspekcji Pracy, w której jest zapis, że wobec pracowników stosowana jest przemoc fizyczna, agresja słowna. Kto tam teraz rządzi? Jeżeli w Zakładzie Aktywności Zawodowej dzieje się taka sytuacja to nie można tam dać żadnych pieniędzy. Odchodzi szefowa tej firmy na 30 dni i nie wyznacza żadnego zastępcy. Do tego dochodzą zwolnienia dyscyplinarne. Sytuacja ta normalna to na pewno nie jest.

P. Starosta powiedział, że Pani Dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej przebywa na 30 dniowym zwolnieniu lekarskim. Nie została wyznaczona osoba do zastępstwa. Zarząd zmienił regulamin organizacyjny § 11 ppkt. 2 i w tym podpunkcie nastąpił zapis, że w sytuacji jeżeli Dyrektor nie wyznaczył zastępcy na czas swojej nieobecności to Zarząd Powiatu może wyznaczyć osobę, która będzie wykonywać obowiązki Dyrektora. Na najbliższym posiedzeniu Zarządu zostanie wyznaczona taka osoba.

Radny Piasecki: Tego horyzontu czasowego dotyczyło moje pytanie. Z słów Pana Starosty wynika, że kroki w zakresie stabilizacji zostaną podjęte.

Radny Gapiński: Powstało Centrum Usług Wspólnych. Pewna osoba zarzuciła mi, że jeżeli za tym bym nie głosował to nie powstało by to Centrum Usług Wspólnych. Powstały w związku z tym różne komentarze, że powołujemy coś, a później są koszty dla poszczególnych jednostek. W związku z tym mam pytanie czy jeżeli Rada by nie głosowała w tej sprawie to czy to Centrum Usług Wspólnych by nie powstało?

P. Starosta: Centrum Usług Wspólnych musi istnieć z względu na ustawę.

P. Skarbnik: Centralizacja podatku VAT dotyczy wszystkich jednostek.

P. Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad – wolne wnioski.

Radny Piasecki: Podczas ostatnich obrad Komisji Edukacji Zdrowia i Spraw Społecznych oprócz analizy wyników egzaminów maturalnych i zawodowych została poruszona sprawa dotycząca poczekali w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej. Wypowiedzi członków komisji na ten temat były pozytywne.

P. Starosta powiedział, że poczekalnia już funkcjonuje. Jest zrobiona w narożniku, są krzesła i stół. Była prowadzona rozmowa z Panią Dyrektorem Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej i taka stworzona poczekalnia jest wystarczająca nie ma potrzeby dalszej rozbudowy poczekalni.

Radny Gapiński: Na posiedzeniu Komisji Edukacji Zdrowia i Spraw Społecznych Pani Wicedyrektor ZSM zdawała sprawozdanie z wyników egzaminów i podkreśliła sprawę zakupu symulatora do jednego z przedmiotów zawodowych. Koszt to kwota w granicach 10.000.00 złotych. Symulator podniósł by poziom zdawalności oraz uatrakcyjnił ofertę szkoły.

P. Starosta powiedział, że Pani Wicedyrektor w pierwszej kolejności powinna przyjść do Starosty czy do Zarządu i porozmawiać na ten temat, a później rozmawiać z radnymi.

P. Piasecki powiedział, że na posiedzeniu Komisji Edukacji Zdrowia i Spraw Społecznych przy pełnym składzie Pani Wicedyrektor powiedziała o potrzebie zakupu symulatora ze względu na to, że jego brak bardzo utrudnia zdanie niektórych egzaminów zawodowych. Nie była to jakaś prywatna droga do Pana Gapińskiego.

P. Starosta powiedział, że Dyrektorzy na pewno wiedzą jaka jest kolejność załatwienia takich spraw. Należy złożyć wniosek do Pani Skarbnik odnośnie kwestii zakupu. Dostarczyć listę potrzebnych rzeczy w odpowiednim czasie.

Radny Piasecki: Jako komisja zwróciliśmy uwagę na to by pozyskiwać środki zewnętrzne.

Radny Nocoń zadał pytanie dotyczące sygnalizacji świetlnej przy przejściu dla pieszych w Osiecinach. Sygnalizator ten często jest okryty folią.

P. Starosta: Zostanie w tej sprawie wysłane pismo.

P. Przewodniczący: Chciałbym poinformować, że w sprawach dotyczących Zakładu Aktywności Zawodowej obradowała Komisja Rewizyjna.

Głos zabrał radny Jąkałski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i powiedział, że w tej sprawie odbyły się 4 posiedzenia komisji w ubiegłym roku oraz w tym roku. Sprawa jest bardzo skomplikowana. Sytuacje pomiędzy Dyrektorem a pracownikami powinny rozstrzygać Sady Pracy. Komisja Rewizyjna nawet nie ma takiej mocy prawnej. Na podstawie dokumentów, które udało się nam zdobyć podjęliśmy decyzję, że skargi pracowników są zasadne. Sporządzane jest teraz uzasadnienie tej decyzji i na najbliższej sesji trafi to pod obrady Rady Powiatu.

Radny Gorzycki: Nie mieliśmy takiej siły sprawczej aby dostać zalecenia po kontrolne Inspekcji Pracy. Może ktoś będzie miał większą siłę od nas i uda się pozyskać zalecenia po kontrolne.

P. Przewodniczący powiedział, że na pewno przed kolejną sesją zbierze się Komisja Rewizyjna więc wtedy może wspólnymi siłami uda się zdobyć.

P. Przewodniczący zapytał czy ktoś chce jeszcze zabrać głos.

Nie zgłoszono pytań.

P. Przewodniczący powiedział, że wpłynęła odpowiedź na pytanie Radnego Piaseckiego dotycząca drogi w miejscowości Zagorzyce. Postanowiono iż odcinek drogi zostanie oznaczony znakiem ostrzegawczym A11 (nierówna droga) i dodatkowo zostanie obniżona maksymalna prędkość. Przedmiotowy odcinek objęty będzie monitorowaniem. W przypadku obniżenia się poziomu jezdni zostaną zastosowane inne środki.

Poinformował, że są do pobrania druki oświadczeń majątkowych. Należy je złożyć do końca kwietnia. Planowany termin kolejnej sesji to 14.02.2017 r.

P. Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad – zakończenia sesji.

Podziękował wszystkim za przybycie.

Wobec braku dalszych głosów oraz wyczerpania porządku obrad sesji **p. Przewodniczący zamknął XX sesję Rady Powiatu w Radziejowie V kadencji (godz. 11⁴³).**

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała
Paulina Danielak

Przewodniczący
Rady Powiatu
Leszek Rosół